
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

１ 「はじめのことば」 

   はじめての学芸会への期待と緊張を胸に、１年 掛川 大地
さんが「はじめのことば」を述べます。 

 

２ 全校劇   「何でもやります株式会社」 

   全校児童５名で力を合わせて、元気いっぱい演じます。 
ぜひご期待ください。 

 

３ 学校長挨拶  

 

４ 全校音楽 

① 全校合唱  「うたえバンバン」 

 全校合唱は４年ぶりです。みんなで元気よく歌います。 

② 学年器楽 

１年「どんぐりぐりぐり」   
３年「にじ色の風船」「シシシでおはなし」 

  ４年「おどれサンバ」「もののけ姫」 
５年「茶色の小瓶」 

③ 器楽合奏  「新時代」 

   ５名で息を合わせて、リズムよく演奏します。 

 

５ 「おわりのことば」 

  これまでの練習や、今日の学芸会への思いを胸に、児童会長 
５年 掛川 海翔さんが「おわりのことば」を述べます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

学校長挨拶  

 

  

秋冷の心地よい季節となりましたが、皆様におかれましては、ますます

ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動推進にご

理解とご協力を賜り心より深くお礼申し上げます。 

さて、記載の日時で今年度の学芸会を開催いたします。日頃の学習の 

成果を生かし、子どもたち一人一人が主役となって存分に力を発揮します。 

ご多用の折とは存じますが、子どもたちの発表をご覧いただき、励まし

のお言葉をいただけると幸いです。どうぞ、よろしくお願いします。 

 

令和５年1０月吉日 

八雲町立浜松小学校長 中 田 和 久 

 

 

 

お願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ スリッパなどの上ばきを、ご持参ください。 

◆ 上演中は携帯電話の電源を切るかマナーモードへのご協力を

お願いいたします。 

◆ 会場内は換気をしています。暖かい服装でお越しください。 

 

 



 
 

 

 

   
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時 令和５年１０月２８日（土） 

       開 演 午前９時２０分 

  場 所 浜松小学校 アリーナ  
 

 

 

 

 

 

テーマ 

咲かせよう！５人の笑顔 

届けよう！浜松の元気を 

 


